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1 nëntor – 30 nëntor 2020

Ky publikim është përgatitur me ndihmën e Bashkimit Evropian. Përmbajtja e 
këtij publikimi është përgjegjësi vetëm e ShMJR dhe në asnjë mënyrë nuk i 
pasqyron qëndrimet e Bashkimit Evropian.

Projekti i financuar nga 
Bashkimi Evropian

EKIPI MONITORUES I KOMITETIT TË HEL-
SINKIT PËR TË DREJTAT E NJERIUT DHE 
SHOQATËS MAQEDONASE TË JURISTËVE TË 
RINJ GJATË MUAJIT NËNTOR KRYEN EDHE 
NJË VIZITË SHTESË NË INK SHTIP.

INK SHTIP

GJATË KËSAJ PERIUDHE:

është ofruar ndihmë e drejtpërdrejtë juridike për 6 
persona të dënuar; 

janë dhënë 6 këshilla juridike personave të gjykuar në 
lidhje me shfrytëzimin e mekanizmave për mbrojtje 
nga tortura dhe trajtimi çnjerëzot; 

është ngritur 1 akuzë penale për brutalitet policor ndaj 
personave me etni rome nga Manastiri në Prokurorinë 
Publike për ndjekjen e krimit të organizuar dhe korrup-
sionit - Departamenti për hetimin dhe ndjekjen e ve-
prave penale të kryera nga persona me autorizime 
policore dhe anëtarë të policisë së burgjeve;

5 kërkesa për lirim me 
kusht

1 kërkesë për ndërpre-
rjen e vuajtjes së 
dënimit me burg

1 ankesë në Gjykatën 
Themelore Penale – 
Shkup për shkak të refuz-
imit të kërkesës për kon-
statimin e ligjshmërisë së 
privimit nga liria

2 ankesa ndaj vendimeve 
për refuzimin e kërkesave 
për ndërprerjen e vuajtjes 
së dënimit me burg dhe 

janë parashtruar 9 shkresa në institucione shtetërore, si 
në vijim:


